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Tor @rivm ni); EE] IEEE ETI @ vm.)
From:

Sent: Tue 1/19/2021 5:02:26 PM

Subject: RE: Optimalisering aantal te vaccineren personen

Received: Tue 1/19/2021 5:02:27 PM

Ja, dit is opgepakt en staat ook in de kamerbrief van morgen.

1. In Nederland wordt vanaf midden januari de tweede dosis van het Pfizer/BioNTech vaccin gegeven na 35-42

dagen in plaats van 21-28 dagen om daarmee meer vaccins beschikbaar te hebben voor een snelle eerste

vaccinatie.

2. Daarnaast wordt het voorraadbeheer aangepast.( daar heb ik me niet mee bemoeid, FE wel denk ik)

Ad 1:

« De richtlijn is aangepast en gaat donderdag uit.

e Het bericht is al vertrouwelijk bekend bij GGD/GHOR
« Het komt in een nieuwsbrief van donderdag

Alles ligt gereed, en is afgestemd.

From: EE EE) EEE vm.

Sent: dinsdag 19 januari 2021 17:28

@rivm.nl>

Cc: BRR @rivm.nl>

Subject: RE: Optimalisering aantal te vaccineren personen

.

Nee, hier ben ik niet meer aan toegekomen. Volgens mij zit dit in het advies van het OMT/GR en hoorde iHEARLY en

[EEEX) daar net ook iets over zeggen (langere tijd tussen 2 vaccinaties bijvoorbeeld). Ik neem|ERIERg ook even mee in

deze mail.

BEN: weet jij dit?

Groet

512e [5.1.2 5.1.2¢

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

T: 030

M: 06-

Werkdage

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postba
3720 BA Bilthoven

Sent: dinsdag 19 januari 2021 16:42

vo: BEI BE rvm>

Subject: FW: Optimalisering aantal te vaccineren personen

Heb jij dit SAGE-advies nog verder gebracht?
Ik weet dat er nieuwe keuzes zijn/worden gemaakt, maar heb het niet meer scherp of er meer nodig is/was nav dit



1051581

WHO-advies?

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 11:34

2rivm.nl>; ERED JEEETNo civ. >
CC: Eh 5.1.2e Drivm.nl>

Onderwerp: Optimalisering aantal te vaccineren personen

Hoi 5.1.2e

Het laatste dat op mijn lijstje stond om over te dragen is het volgende. De Gezondheidsraad en OMT hebben

gezamenlijk geadviseerd om
- binnen de grenzen van de huidige mogelijkheden —- de hoeveelheid personen die

gevaccineerd kunnen worden met Pfizer en Moderna te optimaliseren. Dat gaat dus over iets langer interval, geen

voorraad voor tweede dosis e.d. Kunnen jullie zorgen dat dit goed bekeken gaat worden en geimplementeerd? Er is

inmiddels een SAGE advies dat houvast biedt, zie bijlagen. Moet volgens mij vooral afgestemd worden met logistiek

BEE) on GGD traject en Programma als geheel JEEEE. Dank alvast.

Met vriendelijke groet,

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbak [EY
3720 BA Bilthoven

Telefoon 030 EEE
Telefoon mobiel: 06JENIN

rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins


